
Posudek oponenta diplomové práce 

 

Jméno studenta: Bc. Denisa Klempířová 

Název práce: Elektronická spisová služba ve veřejné správě 

Vedoucí práce: Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 

Oponent: Mgr. Sylva Sklenářová, Ph.D. 

Obor a forma studia: Archivnictví – modul Moderní systémy v archivnictví, kombinovaná 

 

 

Studentka si vybrala velice zajímavé a aktuální téma veřejné správy (konkrétně v obcích II. a 

III. typu v Královéhradeckém a Pardubickém kraji), které se neustále vyvíjí. Práce je rozdělena 

teoretickou část, ve které je popsána současná legislativa, mechanismy umožňující její 

vykonávaní, správa elektronických dokumentů a následné skartační řízení.  Autorka správně 

definovala a jasně vše vysvětlila za použití zákonných předpisů i dostupné odborné literatury. 

Praktická část využívá výsledků dotazníkového šetření. Autorka vytvořila soubor otázek, 

které rozeslala úředníkům spisové služby v obcích. Otázky byly zvoleny velmi prakticky a 

konkrétně, zde se projevila autorčina práce v oboru. Stejně tak byly vhodně zvoleny 

hypotézy, které si autorka dal za cíl ověřit.  

 

Považuji tuto práci za přínosnou z hlediska praktického, kdy přináší vhled do práce v oblasti 

elektronické spisové služby v konkrétním prostředí a ukazuje na její současné problémy i 

pozitiva. Závěry práce lze použít pro další rozvoj ve vzdělávání lidí pracující se systémy 

elektronické spisové služby. 

 

 

Práce splnila stanovené cíle, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

 

Hradec Králové 10. 8. 2020     Mgr. Sylva Sklenářová, Ph.D. 

 

 

 


